Kolloquium zur koptischen
Bibel, Sprache und Literatur
Jurgen Horn (1943-2020), viro doctissimo

amicissimo animo, in dankbarem
Gedenken gewidmet
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FREITAG, 7. JULI 2023

Ort: Niedersachsische Akademie der
Wissenschaften zu Gottingen
Veranstaltungsraum 1. OG
Geiststrale 10, 37073 Gottingen
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Digitale Gesamtedition und Ubersetzung
des koptisch-sahidischen Alten Testaments
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Seminar fiir Agyptologie und Koptologie



Programm

14:15-14:30

14:30-15:00

15:00-15:15
15:15-15:45

15:45-16:15

16:15-16:30
16:30-17:00

Heike Behlmer
BegriiBung und Einfiihrung

Frank Feder

Jurgen Horn und sein
Beitrag zur Erforschung
der koptischen Bibel

Kaffeepause

Sebastian Richter

Jirgen Horns Einleitung zu
Wilhelm von Humboldts
Schrift ,Ueber die coptische
Sprache”

Matthias Miiller
Jurgen Horn und
dokumentarische
koptische Texte:

Ein neues Kloster im
Sidassasif

Kaffeepause

Gerald Moers
Martyrerhelden

Abendvortrag

18:30

Anne Boud’hors

Die Macht Gottes und
die Milde des Propheten:
der Gebrauch der
Prophetenblicher in

der koptischen Literatur

https://coptot.manuscriptroom.com/

kolloquium2023




